

令和6年度

事業計画書及び収支予算書

公益財団法人 東北電業会

目 次

- 事業計画書 P 1～2
- 正味財産増減予算書 P 3～4
- 正味財産増減予算書内訳表 P 5～6
- 収支予算書 P 7～8
- 収支予算書内訳表 P 9～10
- 資金調達及び設備投資の見込み . . . P 11

令和6年度事業計画書

当公益財団法人は、東北6県及び新潟県において、電気に関する産業及び文化の発展向上を目的とした独自事業を実施するとともに、この目的を効果的に達成するため電気関係団体と連携しながら各種事業を実施する。特に、次世代層を対象とした独自事業については、地域の拡大と効果的な事業の実施に努める。

具体的な事業の内容は、以下のとおりである。

- I. 「電気に関する普及啓発事業」について、電気使用安全の推進、電気事故の防止、電気知識の普及啓発、日本の電力事情の周知、電力の安定供給の確保、電力有効活用の推進、省エネルギーの推進、電気技術者の育成啓発及び電気技術水準の向上等を目的に次のとおり実施する。
 1. 一般市民を対象に「エネルギーふれあい講演会の開催」、「広報パンフレットの配布」等を通じた広報活動を実施する。
 2. 大学生等を対象に「電力関連施設見学会の開催」、小学校高学年等とその保護者を対象に「親子発電所見学会の開催」の他、一般市民の団体等を対象に「電力関連施設見学会の開催」等を通じた広報活動を実施する。
 3. 電源立地地域等の小学校高学年等を対象に「エネルギー教室の開催」、「エネルギーサイエンスショーの開催」、「電気工作実験教室の開催」及び「エネルギーふれあい広場の開催」の他、高校生を対象に「エネルギー講話の開催」を通じた広報活動を実施する。
 4. 国が公募する次世代層や地域住民等を対象にした「電気に関する普及啓発事業」に応札し受託に努める。
 5. 電気工作物の設置者並びに工事、維持、運用及び設計の業務従事者等を対象に次の「講習会及び研究発表会の開催」等を通じた広報活動を実施する。
 - (1) 電気関連法規セミナー
電気事業法、建築基準法、労働安全衛生法及び消防法等の電気関連法規を解説するセミナーの開催
 - (2) 内線規程講習会
電気需要場所の安全確保について、同規程を解説する講習会の開催
 - (3) 高圧受電設備規程講習会
高圧受電設備の安全確保について、同規程を解説する講習会の開催
 - (4) 第3種電気主任技術者試験受験準備講習会
 - (5) 労働安全衛生特別教育講習会
特高・高圧又は低圧電気取扱者を対象にした労働安全衛生法に基づく特別教育講習会の開催

(6) 電気主任技術者会議

東北6県及び新潟県の各地にて、電気主任技術者等を対象にして開催

(7) 電気安全講習会

東北6県及び新潟県の各地にて、電気使用安全月間に合わせて開催

(8) 東北電気関係事業考案・研究発表会

電気関係事業の技術の進歩・発展と電力の安定供給に資する発表会の開催等

6. 電力有効活用又は農業電化の指導者等を対象に、次の「研修会の開催」等を通じた広報活動を実施する。

- ・東北七県電力活用指導者研修会
- ・農電現地研修会等

7. その他、当法人の目的にあった次の事業を実施する。

- ・在仙電気人新年の集いの開催
- ・電気記念日行事の実施等

II. 「電気使用安全月間行事（8月）」について、電気関係団体と連携し次のとおり実施する。

- ・経済産業省が主唱する8月の電気使用安全月間に呼応した行事として、重点活動テーマのもとに電気使用安全月間ポスターやチラシの作成・配布、街頭での電気使用安全・省エネ広報活動の実施及び電気安全講習会の開催等を実施する。

III. 「表彰事業」について、電気関係団体と連携し次の表彰等を実施する。

1. 電気保安功労者表彰

電気保安の確保に顕著な功績があった工場等及び個人を対象に表彰し、同表彰式を毎年1回夏期に実施する。

2. 傘寿功労者表彰

電気関係事業、電気保安管理業務及び電気に関する行政や教育等に従事した傘寿功労者を対象に表彰式を毎年1回、電気記念日行事の開催に合わせて実施する。

正味財産増減予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|---------------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 37,411,200 | 37,411,200 | 0 |
| 基本財産受取賃貸料 | 37,411,200 | 37,411,200 | 0 |
| 特定資産運用益 | 499 | 488 | 11 |
| 特定資産受取利息 | 499 | 488 | 11 |
| 広報事業受託収益 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 広報事業受託収益 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 雑 収 益 | 250 | 258 | △ 8 |
| 受 取 利 息 | 250 | 258 | △ 8 |
| 経 常 収 益 計 | 39,411,949 | 39,411,946 | 3 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事 業 費 | 38,582,659 | 38,996,207 | △ 413,548 |
| 役 員 報 酬 | 4,843,380 | 4,939,500 | △ 96,120 |
| 給 料 手 当 | 4,855,860 | 4,845,680 | 10,180 |
| 臨 時 雇 賃 金 | 1,939,941 | 2,034,949 | △ 95,008 |
| 退 職 給 付 費 用 | 824,566 | 577,457 | 247,109 |
| 福 利 厚 生 費 | 2,113,163 | 2,159,454 | △ 46,291 |
| 会 議 費 | 190,000 | 155,000 | 35,000 |
| 旅 費 交 通 費 | 2,300,880 | 1,393,000 | 907,880 |
| 広 報 費 | 5,328,066 | 7,406,536 | △ 2,078,470 |
| 通 信 運 搬 費 | 114,000 | 123,729 | △ 9,729 |
| 消 耗 品 費 | 631,413 | 628,924 | 2,489 |
| 印 刷 製 本 費 | 154,662 | 158,050 | △ 3,388 |
| 賃 借 料 | 3,312,580 | 3,385,145 | △ 72,565 |
| 光 熱 水 料 費 | 225,579 | 164,686 | 60,893 |
| 租 税 公 課 | 8,311,100 | 7,405,900 | 905,200 |
| 負 担 金 | 2,500,000 | 2,790,000 | △ 290,000 |
| 諸 会 費 | 3,652 | 3,732 | △ 80 |
| 手 数 料 | 782,959 | 674,789 | 108,170 |
| 雑 費 | 150,858 | 149,676 | 1,182 |

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 管 理 費 | 2,414,710 | 2,050,653 | 364,057 |
| 役 員 報 酬 | 496,620 | 400,500 | 96,120 |
| 給 料 手 当 | 234,140 | 244,320 | △ 10,180 |
| 臨 時 雇 賃 金 | 269,559 | 174,551 | 95,008 |
| 退 職 給 付 費 用 | 162,064 | 137,513 | 24,551 |
| 福 利 厚 生 費 | 201,364 | 155,073 | 46,291 |
| 会 議 費 | 234,400 | 191,400 | 43,000 |
| 旅 費 交 通 費 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 通 信 運 搬 費 | 5,936 | 5,936 | 0 |
| 消 耗 品 費 | 50,638 | 44,948 | 5,690 |
| 印 刷 製 本 費 | 14,738 | 11,350 | 3,388 |
| 賃 借 料 | 315,656 | 243,091 | 72,565 |
| 光 熱 水 料 費 | 21,495 | 11,826 | 9,669 |
| 租 税 公 課 | 1,292 | 1,784 | △ 492 |
| 負 担 金 | 25,000 | 25,000 | 0 |
| 渉 外 費 | 3,000 | 50,000 | △ 47,000 |
| 諸 会 費 | 70,348 | 70,268 | 80 |
| 手 数 料 | 114,656 | 92,811 | 21,845 |
| 雑 費 | 13,804 | 10,282 | 3,522 |
| 経 常 費 用 計 | 40,997,369 | 41,046,860 | △ 49,491 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,585,420 | △ 1,634,914 | 49,494 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 1,585,420 | △ 1,634,914 | 49,494 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 1,585,420 | △ 1,634,914 | 49,494 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 130,000 | 100,000 | 30,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,715,420 | △ 1,734,914 | 19,494 |
| 一般正味財産期首残高 | 34,980,948 | 36,715,862 | △ 1,734,914 |
| 一般正味財産期末残高 | 33,265,528 | 34,980,948 | △ 1,715,420 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,760,000 | 1,760,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,760,000 | 1,760,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 35,025,528 | 36,740,948 | △ 1,715,420 |

正味財産増減予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引 消去等 | 合 計 |
|---------------------|------------|------------|------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 37,411,200 | 0 | | 37,411,200 |
| 基本財産受取賃貸料 | 0 | 37,411,200 | 0 | | 37,411,200 |
| 特定資産運用益 | 293 | 3 | 203 | | 499 |
| 特定資産受取利息 | 293 | 3 | 203 | | 499 |
| 広報事業受託収益 | 2,000,000 | 0 | 0 | | 2,000,000 |
| 広報事業受託収益 | 2,000,000 | 0 | 0 | | 2,000,000 |
| 雑 収 益 | 4 | 119 | 127 | | 250 |
| 受 取 利 息 | 4 | 119 | 127 | | 250 |
| 経常収益計 | 2,000,297 | 37,411,322 | 330 | | 39,411,949 |
| (2) 経常費用 | | | | | |
| 事業費 | 28,389,465 | 10,193,194 | 0 | | 38,582,659 |
| 役員報酬 | 4,501,620 | 341,760 | 0 | | 4,843,380 |
| 給料手当 | 4,260,330 | 595,530 | 0 | | 4,855,860 |
| 臨時雇賃金 | 1,767,600 | 172,341 | 0 | | 1,939,941 |
| 退職給付費用 | 744,769 | 79,797 | 0 | | 824,566 |
| 福利厚生費 | 1,914,114 | 199,049 | 0 | | 2,113,163 |
| 会議費 | 189,060 | 940 | 0 | | 190,000 |
| 旅費交通費 | 2,300,797 | 83 | 0 | | 2,300,880 |
| 広報費 | 5,328,066 | 0 | 0 | | 5,328,066 |
| 通信運搬費 | 106,104 | 7,896 | 0 | | 114,000 |
| 消耗品費 | 581,357 | 50,056 | 0 | | 631,413 |
| 印刷製本費 | 140,094 | 14,568 | 0 | | 154,662 |
| 賃借料 | 3,000,552 | 312,028 | 0 | | 3,312,580 |
| 光熱水料費 | 204,331 | 21,248 | 0 | | 225,579 |
| 租税公課 | 0 | 8,311,100 | 0 | | 8,311,100 |
| 負担金 | 2,500,000 | 0 | 0 | | 2,500,000 |
| 諸会費 | 3,308 | 344 | 0 | | 3,652 |
| 手数料 | 710,150 | 72,809 | 0 | | 782,959 |
| 雑 費 | 137,213 | 13,645 | 0 | | 150,858 |

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引 消去等 | 合 計 |
|-------------------|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 管 理 費 | 0 | 0 | 2,414,710 | | 2,414,710 |
| 役 員 報 酬 | 0 | 0 | 496,620 | | 496,620 |
| 給 料 手 当 | 0 | 0 | 234,140 | | 234,140 |
| 臨 時 雇 賃 金 | 0 | 0 | 269,559 | | 269,559 |
| 退 職 給 付 費 用 | 0 | 0 | 162,064 | | 162,064 |
| 福 利 厚 生 費 | 0 | 0 | 201,364 | | 201,364 |
| 会 議 費 | 0 | 0 | 234,400 | | 234,400 |
| 旅 費 交 通 費 | 0 | 0 | 180,000 | | 180,000 |
| 通 信 運 搬 費 | 0 | 0 | 5,936 | | 5,936 |
| 消 耗 品 費 | 0 | 0 | 50,638 | | 50,638 |
| 印 刷 製 本 費 | 0 | 0 | 14,738 | | 14,738 |
| 賃 借 料 | 0 | 0 | 315,656 | | 315,656 |
| 光 熱 水 料 費 | 0 | 0 | 21,495 | | 21,495 |
| 租 税 公 課 | 0 | 0 | 1,292 | | 1,292 |
| 負 担 金 | 0 | 0 | 25,000 | | 25,000 |
| 渉 外 費 | 0 | 0 | 3,000 | | 3,000 |
| 諸 会 費 | 0 | 0 | 70,348 | | 70,348 |
| 手 数 料 費 | 0 | 0 | 114,656 | | 114,656 |
| 雑 費 | 0 | 0 | 13,804 | | 13,804 |
| 経 常 費 用 計 | 28,389,465 | 10,193,194 | 2,414,710 | | 40,997,369 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 26,389,168 | 27,218,128 | △ 2,414,380 | | △ 1,585,420 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 26,389,168 | 27,218,128 | △ 2,414,380 | | △ 1,585,420 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | △ 26,389,168 | 27,218,128 | △ 2,414,380 | 0 | △ 1,585,420 |
| 他会計振替額 | 26,389,168 | △ 28,803,548 | 2,414,380 | | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 0 | △ 1,585,420 | 0 | | △ 1,585,420 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 130,000 | 0 | | 130,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | △ 1,715,420 | 0 | | △ 1,715,420 |
| 一般正味財産期首残高 | 13,067,741 | 5,547,107 | 16,366,100 | | 34,980,948 |
| 一般正味財産期末残高 | 13,067,741 | 3,831,687 | 16,366,100 | | 33,265,528 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 1,760,000 | 0 | | 1,760,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 1,760,000 | 0 | | 1,760,000 |
| III 正味財産期末残高 | 13,067,741 | 5,591,687 | 16,366,100 | | 35,025,528 |

収支予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|-------------------|------------|------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| 基本財産運用収入 | 37,411,200 | 37,411,200 | 0 |
| 基本財産賃貸料収入 | 37,411,200 | 37,411,200 | 0 |
| 特定資産運用収入 | 499 | 488 | 11 |
| 特定資産利息収入 | 499 | 488 | 11 |
| 広報事業受託収入 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 広報事業受託収入 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 雑収入 | 250 | 258 | △ 8 |
| 受取利息収入 | 250 | 258 | △ 8 |
| 事業活動収入計 | 39,411,949 | 39,411,946 | 3 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| 事業費支出 | 37,758,093 | 38,418,750 | △ 660,657 |
| 役員報酬支出 | 4,843,380 | 4,939,500 | △ 96,120 |
| 給料手当支出 | 4,855,860 | 4,845,680 | 10,180 |
| 臨時雇賃金支出 | 1,939,941 | 2,034,949 | △ 95,008 |
| 福利厚生費支出 | 2,113,163 | 2,159,454 | △ 46,291 |
| 会議費支出 | 190,000 | 155,000 | 35,000 |
| 旅費交通費支出 | 2,300,880 | 1,393,000 | 907,880 |
| 広報費支出 | 5,328,066 | 7,406,536 | △ 2,078,470 |
| 通信運搬費支出 | 114,000 | 123,729 | △ 9,729 |
| 消耗品費支出 | 631,413 | 628,924 | 2,489 |
| 印刷製本費支出 | 154,662 | 158,050 | △ 3,388 |
| 賃借料支出 | 3,312,580 | 3,385,145 | △ 72,565 |
| 光熱水料費支出 | 225,579 | 164,686 | 60,893 |
| 租税公課支出 | 8,311,100 | 7,405,900 | 905,200 |
| 負担金支出 | 2,500,000 | 2,790,000 | △ 290,000 |
| 諸会費支出 | 3,652 | 3,732 | △ 80 |
| 手数料支出 | 782,959 | 674,789 | 108,170 |
| 雑支出 | 150,858 | 149,676 | 1,182 |

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| 管 理 費 支 出 | 2,352,646 | 2,013,140 | 339,506 |
| 役 員 報 酬 支 出 | 496,620 | 400,500 | 96,120 |
| 給 料 手 当 支 出 | 234,140 | 244,320 | △ 10,180 |
| 臨 時 雇 賃 金 支 出 | 269,559 | 174,551 | 95,008 |
| 退 職 給 付 支 出 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 福 利 厚 生 費 支 出 | 201,364 | 155,073 | 46,291 |
| 会 議 費 支 出 | 234,400 | 191,400 | 43,000 |
| 旅 費 交 通 費 支 出 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 通 信 運 搬 費 支 出 | 5,936 | 5,936 | 0 |
| 消 耗 品 費 支 出 | 50,638 | 44,948 | 5,690 |
| 印 刷 製 本 費 支 出 | 14,738 | 11,350 | 3,388 |
| 賃 借 料 支 出 | 315,656 | 243,091 | 72,565 |
| 光 熱 水 料 費 支 出 | 21,495 | 11,826 | 9,669 |
| 租 税 公 課 支 出 | 1,292 | 1,784 | △ 492 |
| 負 担 金 支 出 | 25,000 | 25,000 | 0 |
| 渉 外 費 支 出 | 3,000 | 50,000 | △ 47,000 |
| 諸 会 費 支 出 | 70,348 | 70,268 | 80 |
| 手 数 料 支 出 | 114,656 | 92,811 | 21,845 |
| 雑 支 出 | 13,804 | 10,282 | 3,522 |
| 事 業 活 動 支 出 計 | 40,110,739 | 40,431,890 | △ 321,151 |
| 小 計 | △ 698,790 | △ 1,019,944 | 321,154 |
| 法人税、住民税及び事業税支出 | 130,000 | 100,000 | 30,000 |
| 事業活動収支差額 | △ 828,790 | △ 1,119,944 | 291,154 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 特定資産取得支出 | 886,630 | 614,970 | 271,660 |
| 退職給付引当資産取得支出 | 886,630 | 614,970 | 271,660 |
| 投資活動支出計 | 886,630 | 614,970 | 271,660 |
| 投資活動収支差額 | △ 886,630 | △ 614,970 | △ 271,660 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | | | |
| 当期収支差額 | △ 1,715,420 | △ 1,734,914 | 19,494 |
| 前期繰越収支差額 | 11,905,964 | 13,640,878 | △ 1,734,914 |
| 次期繰越収支差額 | 10,190,544 | 11,905,964 | △ 1,715,420 |

収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引 消去等 | 合 計 |
|-------------------|------------|------------|------|-------------|------------|
| I 事業活動収支の部 | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | |
| 基本財産運用収入 | 0 | 37,411,200 | 0 | | 37,411,200 |
| 基本財産賃貸料収入 | 0 | 37,411,200 | 0 | | 37,411,200 |
| 特定資産運用収入 | 293 | 3 | 203 | | 499 |
| 特定資産利息収入 | 293 | 3 | 203 | | 499 |
| 広報事業受託収入 | 2,000,000 | 0 | 0 | | 2,000,000 |
| 広報事業受託収入 | 2,000,000 | 0 | 0 | | 2,000,000 |
| 雑収入 | 4 | 119 | 127 | | 250 |
| 受取利息収入 | 4 | 119 | 127 | | 250 |
| 事業活動収入計 | 2,000,297 | 37,411,322 | 330 | | 39,411,949 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | |
| 事業費支出 | 27,644,696 | 10,113,397 | 0 | | 37,758,093 |
| 役員報酬支出 | 4,501,620 | 341,760 | 0 | | 4,843,380 |
| 給料手当支出 | 4,260,330 | 595,530 | 0 | | 4,855,860 |
| 臨時雇賃金支出 | 1,767,600 | 172,341 | 0 | | 1,939,941 |
| 福利厚生費支出 | 1,914,114 | 199,049 | 0 | | 2,113,163 |
| 会議費支出 | 189,060 | 940 | 0 | | 190,000 |
| 旅費交通費支出 | 2,300,797 | 83 | 0 | | 2,300,880 |
| 広報費支出 | 5,328,066 | 0 | 0 | | 5,328,066 |
| 通信運搬費支出 | 106,104 | 7,896 | 0 | | 114,000 |
| 消耗品費支出 | 581,357 | 50,056 | 0 | | 631,413 |
| 印刷製本費支出 | 140,094 | 14,568 | 0 | | 154,662 |
| 賃借料支出 | 3,000,552 | 312,028 | 0 | | 3,312,580 |
| 光熱水料費支出 | 204,331 | 21,248 | 0 | | 225,579 |
| 租税公課支出 | 0 | 8,311,100 | 0 | | 8,311,100 |
| 負担金支出 | 2,500,000 | 0 | 0 | | 2,500,000 |
| 諸会費支出 | 3,308 | 344 | 0 | | 3,652 |
| 手数料支出 | 710,150 | 72,809 | 0 | | 782,959 |
| 雑支出 | 137,213 | 13,645 | 0 | | 150,858 |

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引 消去等 | 合 計 |
|-------------------|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 管 理 費 支 出 | 0 | 0 | 2,352,646 | | 2,352,646 |
| 役 員 報 酬 支 出 | 0 | 0 | 496,620 | | 496,620 |
| 給 料 手 当 支 出 | 0 | 0 | 234,140 | | 234,140 |
| 臨 時 雇 賃 金 支 出 | 0 | 0 | 269,559 | | 269,559 |
| 退 職 給 付 支 出 | 0 | 0 | 100,000 | | 100,000 |
| 福 利 厚 生 費 支 出 | 0 | 0 | 201,364 | | 201,364 |
| 会 議 費 支 出 | 0 | 0 | 234,400 | | 234,400 |
| 旅 費 交 通 費 支 出 | 0 | 0 | 180,000 | | 180,000 |
| 通 信 運 搬 費 支 出 | 0 | 0 | 5,936 | | 5,936 |
| 消 耗 品 費 支 出 | 0 | 0 | 50,638 | | 50,638 |
| 印 刷 製 本 費 支 出 | 0 | 0 | 14,738 | | 14,738 |
| 賃 借 料 支 出 | 0 | 0 | 315,656 | | 315,656 |
| 光 熱 水 料 費 支 出 | 0 | 0 | 21,495 | | 21,495 |
| 租 税 公 課 支 出 | 0 | 0 | 1,292 | | 1,292 |
| 負 担 金 支 出 | 0 | 0 | 25,000 | | 25,000 |
| 渉 外 費 支 出 | 0 | 0 | 3,000 | | 3,000 |
| 諸 会 費 支 出 | 0 | 0 | 70,348 | | 70,348 |
| 手 数 料 支 出 | 0 | 0 | 114,656 | | 114,656 |
| 雑 支 出 | 0 | 0 | 13,804 | | 13,804 |
| 事業活動支出計 | 27,644,696 | 10,113,397 | 2,352,646 | | 40,110,739 |
| 小 計 | △ 25,644,399 | 27,297,925 | △ 2,352,316 | | △ 698,790 |
| 法人税、住民税及び事業税支出 | 0 | 130,000 | 0 | | 130,000 |
| 事業活動収支差額 | △ 25,644,399 | 27,167,925 | △ 2,352,316 | | △ 828,790 |
| Ⅱ 投資活動収支の部 | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | |
| 特定資産取得支出 | 744,769 | 79,797 | 62,064 | | 886,630 |
| 退職給付引当資産取得支出 | 744,769 | 79,797 | 62,064 | | 886,630 |
| 投資活動支出計 | 744,769 | 79,797 | 62,064 | | 886,630 |
| 投資活動収支差額 | △ 744,769 | △ 79,797 | △ 62,064 | | △ 886,630 |
| Ⅲ 財務活動収支の部 | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | | |
| 他会計振替額 | 26,389,168 | △ 28,803,548 | 2,414,380 | | 0 |
| 財務活動収入計 | 26,389,168 | △ 28,803,548 | 2,414,380 | | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 財務活動収支差額 | 26,389,168 | △ 28,803,548 | 2,414,380 | | 0 |
| Ⅳ 予備費支出 | | | | | |
| 当期収支差額 | 0 | △ 1,715,420 | 0 | | △ 1,715,420 |
| 前期繰越収支差額 | 67,741 | 5,472,123 | 6,366,100 | | 11,905,964 |
| 次期繰越収支差額 | 67,741 | 3,756,703 | 6,366,100 | | 10,190,544 |

資金調達及び設備投資の見込み

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(1) 資金調達の見込み

期中に借入れの予定なし

(2) 設備投資の見込み

期中に設備投資（除却又は売却を含む）の予定なし

